
 
 
 

 

 
 

N.SH  “IMN” NË GJAKOVË – Fi 355/89 dhe Fi 1904/90 
 

Emrat e mëparshëm/alternativ dhe numrat e regjistrimit:  
NSH per konsalting ,inzhinjering,projektim,material ndertimi,tregti me shumic dhe pakic”Dukagjini”  

 
LISTA PËRFUNDIMTARE E PUNETORËVE TË CILET I KANE PLOTESUAR KUSHTET PER 
MARRJEN E NJË PJESE TË TË HYRAVE, SIPAS NENIT 10 TË RREGULLORES SË UNMIK-ut 

2003/13 (ME NDRYSHIME) 
 
Sipas nenit 10 të Rregullores së UNMIK-ut 2003/13 (me ndryshime) , 20% të të hyrave nga shitjet prej 
privatizimit dhe likuidimit të NSH-së së lartpërmendur do t’iu shpërndahet punëtorëve të NSH-së të cilët i 
plotësojnë kushtet e parapara.  
 
AKM-ja duke adresuar të gjitha kërkesat dhe kundërshtimet ndaj listës së përkohshme të publikuar më parë, 
lëshon listën përfundimtare të personave të cilët i kanë plotësuar kushtet për marrjen e një pjese të 20 % prej te 
hyrave nga shitja dhe përvoja e tyre e punës: 
 
Abazaga Arben 15.53 Hoti Fetah 6.08 Qallaku Shani 20.06 
Abazi Behar 5.58 Hoti Nuhi 24.28 Qallpani Leonard 9.92 
Abazi Malë 36.82 Hoti Qamil 18.01 Qela Afrim 30.76 
Abazi Ukë 32.50 Hoti Rrustem 23.65 Quni Zija 16.96 
Ademaj Faton 6.76 Hoxha Abdurrahman 31.59 Qurdina Dukagjin 6.97 
Ahmeti Rexhë 28.28 Hoxhaj Murat 9.81 Qymyri Sefedin 13.49 
Ajroni - Riza Shkelzen 20.28 Ibrahimi Refki 34.70 Qyse Bujar 6.82 
Aliaga Petrit 18.33 Idrizaj Fatos 6.07 Radoniqi Albehar 8.99 
Alija Agim 22.73 Istrefi Remzi 14.98 Rajek Marko 35.59 
Arllati Fatmir 17.48 Jetishi Zef 24.00 Rasaj Natal 20.79 
Arllati Faton 18.30 Juniku Shaib 34.36 Rexha Ali 4.75 
Avdylaj Avdullah 38.04 Kadrijaj Mervete 9.97 Rexha Diamant 6.71 
Avdyli Zhan 16.91 Kadriqeli Besnik 6.63 Rezniqi Avni 15.31 
Axhemi Bajram Halil 25.87 Kamberi Agron 17.99 Rogova Ali 6.73 
Aza Agim 22.90 Kastrati Bujar 26.36 Rogova Gani 25.62 
Babuni Bashkim 4.23 Kastrati Ismet 22.23 Rogova Muhamet 26.29 
Bajra Azem 31.15 Kela Agim 27.96 Rogova Shkelzen 17.20 
Bajra Gëzim 9.25 Këpuska Jonuz 29.79 Rrustemaj Mentor 6.56 
Bajrami Musa 21.06 Koshi Burim 15.98 Sadrija Bashkim 15.86 
Bardheci Lan 28.25 Koshi Fatos 13.49 Sadrija Hasan 26.43 
Bejta Hazyr 37.93 Krasniqi Shani 7.38 Sadrija Hysen 25.74 
Bejtullahu Muhamet 25.66 Krasniqi Xhemajli 34.14 Sadrijaj Jonuz 21.41 
Beka Sokol 5.83 Krasniqi Xhevdet 13.07 Salihi Rexhep A. 32.45 
Bellacërka Homëz 40.14 Kruma Mustafa 13.66 Salihi Rexhep S. 27.39 
Beqiraj Ramë 14.00 Krusha Bujar 17.15 Sallahaj Emin 21.49 
Beqiraj Ymer 38.03 Krusha Ramë 23.22 Scekic  Cedomir 13.49 
Berisha Can 34.94 Kryeziu Adem 20.90 Seferi Halil 25.78 
Berisha Fazli 36.31 Kryeziu Bekri 13.66 Shala Shefqet 25.96 
Berisha Gëzim 9.00 Kryeziu Halim 27.81 Shehu Emin 14.12 
Berisha Hysen 22.21 Kryeziu Limon 40.37 Shehu Vehap 6.48 
Berisha Muharrem 25.62 Kryeziu Musa 14.73 Shenari Bashkim 16.98 
Berisha Mumali 6.08 Kumnova Masar 26.04 Shenari Kadri 25.31 
Berisha Ramadan 34.14 Kuqi Osman 12.65 Shllaku Valon 5.94 
Berisha Shaban 20.82 Kuqi Sadik 25.20 Sivjani Blerim 6.73 



 
 
 

Berisha Skender 18.03 Kurshumlia Ruzhdi 30.43 Skivjani Florim 9.25 
Berisha Zenel 18.40 Lamaxhema Ardian 6.40 Skivjani Idriz 40.04 
Berisha Zylfi 32.96 Lamaxhema Emin 15.07 Sllavkovic Dobroslav 27.27 
Blyta Betim 7.08 Latifaj Hasan 6.51 Spahija Agron 27.28 
Bunjaku Ruzhdi 30.03 Lloqani Hajdar 29.19 Spahija Ukë 23.50 
Bytyqi Agron 5.83 Llukaci Hilmi 31.81 Stublla Ilirjana 15.40 
Bytyqi Jonuz 34.66 Lulaj Zog 26.16 Stublla Muhamet 18.22 
Bytyqi Uke 22.65 Luma Ardian 6.29 Surdari Astrit 16.95 
Cufa Musa 17.54 Luma Skender 5.91 Tafaj Imer 9.23 
Curri Ajmone 6.69 Lusha Vadil 6.83 Taha Xhafer 27.56 
Curri Oliver 22.64 Lyta Ilir 22.65 Tahiri Isni 13.28 
Deda Hasan 31.99 Macula Ferat 26.37 Thaqi Idriz 23.16 
Delija Përparim 6.25 Macula Shaban 9.19 Tolaj Neslim 5.58 
Derri Gazmend 24.46 Mahmuti Homëz 23.33 Tolaj Qamil 23.91 
Dërvari Vjollca 25.65 Mahmuti Ibrahim A. 33.08 Topalli Lulzim 30.71 
Dervishi Rifat 30.97 Mahmuti Ibrahim R. 19.02 Tropoja Hyda 19.76 
Deva Arianit 4.08 Mahmuti Ismajl 9.00 Tullumi Jashar 28.30 
Doli Elvane 28.08 Maksuti Gjergj 26.16 Tullumi Milot 5.75 
Doli Naser 3.27 Mamusha Dukagjin 6.98 Ukaj Hasan 22.96 
Domi Afrim 6.24 Mekani Hajredin 24.16 Vehapi Nexhdet 14.64 
Dula Gëzim 36.65 Mekani Malush 23.41 Vehapi Salih 27.70 
Dyla Njazi 30.28 Monika Eshref 13.37 Vela Muharrem 39.00 
Emra Fatos 13.83 Morina Avdi 9.04 Vula Kastriot 5.47 
Estrefi Bekim 8.45 Morina Milaim 21.77 Vula Shyqeri 3.91 
Estrefi Vehbi 6.51 Morina Valentina 5.08 Vula Zeki 22.65 
Ferizi Avni 13.99 Muhaxhiri Iljaz 9.12 Xaja Gëzim 12.83 
Gashi Ferat 6.76 Mullahasani Betim 6.51 Xajaj Rrahmon 18.04 
Gashi Ismet 17.99 Murseli Genc 20.02 Zejnullahu Diana 22.88 
Gashi Naim 17.98 Mustafa Haxhi 24.33 Zeka Bajram 18.01 
Gashi Ramadan 30.39 Nelrexhepi Memli 22.91 Zeka Hylki 24.04 
Gashi Sokol 22.21 Neziri Xhafer 27.28 Zeka Ramë 15.19 
Gavrani Edison 5.58 Nushi Jahja 35.97 Zekaj Mehmet 6.73 
Gavrani Ekrem 35.04 Osmanaj Xhemë 6.72 Zekaj Zekë 19.66 
Gavrani Rrustem 34.37 Paloja Hasan 7.66 Zena Fitim 6.17 
Gjokaj Bekim 5.75 Palushi Anton 34.78 Zena Malush 38.57 
Gllogjani Bujar 15.82 Palushi Musa 13.84 Zenuni Tahir 29.38 
Gola Muhamet 6.34 Paqarizi Imer 14.57 Zhaveli Ahmet 23.56 
Halilaj Avdyl 38.38 Pepaj Lazër 27.50 Zhaveli Halit 21.58 
Hasi Sadri 27.24 Podrimja Bedrush 24.17 Zhaveli Masar 28.36 
Helshani Jeton 12.12 Podrimja Hysni 38.72 Zhaveli Nexhdet 30.61 
Himaduna Tomor 4.75 Prruthi Gëzim 15.31 Zhubi Afrim 5.86 
Hoda Agim 9.14 Qaili Milaim 21.13    

  
                            
Sipas nenit 10.4 të Rregullores së UNMIK-ut 2003/13 (me ndryshime), punëtori ka të drejtë të marrë një pjesë të 
20 % të të hyrave nga shitja nëse ai/ajo ka qenë i evidentuar si punëtor i NSH-së së lartpërmendur në kohën e 
privatizimit ose likuidimit (cilado që ka ndodhë më parë) dhe që ka qenë në listën e pagave të NSH-së të paktën 
për tri vite. Punëtori i cili nuk e plotëson këtë kriter megjithatë mund të ketë të drejtë nëse diskualifikimi i tij/saj 
është bërë në bazë diskriminuese.  
 
Secili person i cili mendon se ai/ajo do te duhej te jet perfshire në listë, që dëshiron ta kundërshtoj një ose më 
shumë emra në listë, ata të cilët mendojnë se stazhi i tyre i punes nuk është i saktë ose deshirojne te bejne ankese 
lidhur me menyren e shpërndarjes se fondeve sipas nenit 10.5 të Rregullores së UNMIK-ut 2003/13 (me 
ndryshime), per secilen nga keto çeshtje mund të parashtrojë Ankesë në Odën e Veçantë të Gjykatës Supreme te 
Kosoves në pajtim me nenin 64.6 të Urdhëresës Administrative Nr. 2006/17 në lidhje me Rregullat e Procedurës 
së Odës së Veçantë. Ankesa duhet të behet me shkrim dhe duhet të përmbaj (1) emrin (emrat) e individit 



 
 
 

(individeve) ne emer te të cilit është parashtruar Ankesa (parashtruesi (parashtruesit e ankesave); (2) adresën e 
parashtruesit (parashtruesve) të ankesës dhe (3) arsyet e detajuara faktike dhe ligjore për parashtrimin e Ankesës 
me dëshmi plotësuese (ne rastet kur janë të aplikueshme), kurse kopjet e dokumenteve duhet të jenë të vertetuara 
nga organi kompetent. Kur Ankesa është parashtruar në emër të parashtruesit (parashtruesve) të Ankesës nga pala 
e tretë (p.sh avokati), pala e tretë duhet ta siguroj autorizim me shkrim me te cilin vërtetohet se eshte i autorizuar  
për të vepruar në emër të parashtruesit (parashtruesve) të Ankesës.   
 
Ankesat duhet të parashtrohen në Odën e Veçantë në kete adrese: 
Oda e Veçantë e Gjykatës Supreme të Kosovës që ka të bëjë me çështjet e ndërlidhura me Agjencinë Kosovare të 
Mirëbesimit, Rr. Radovan Zogoviq nr. 5, Qyteza Pejton, Prishtinë, Kosovë. (Tel: +381 (0) 38/200-18-
048,049,056;  Fax: +381 (0) 38/200-18-047) 
ose 
Shtylla IV e EU-së, Zyra e Beogradit, Tolstojeva 47-49, 11000 Beograd, Serbi.  
Tel: +381 (0) 11 367 4006  
 
TË GJITHA ANKESAT NË LIDHJE ME KËTË NJOFTIM DUHET TË DORËZOHEN DERI MË 
DATEN  05 MAJ 2008  PARA PËRFUNDIMIT TE ORARIT TË PUNËS SË TË NJEJTËS DITË 
 
TË GJITHË PERSONAT TË CILET DESHIROJNË TË PARASHTROJNË ANKESË LIDHUR ME 
KETE LISTE DUHET TI PËRMBAHEN KËTIJ AFATI – ÇDO ANKESË E PARASHTRUAR KUNDER 
LISTES E CILA ËSHTË PUBLIKUAR NË MUAJIN TETOR 2007 DO TË ANULOHET. 
 
Per informata shtese lidhur me ate si duhet te parashtrohet Ankesa, ju rekomandojmë që ju apo avokati juaj të 
shikoj nenin 10 të Rregullores së UNMIK-ut 2003/13 (me ndryshime), Kaptinen e V të Urdhëresës Administrative 
Nr. 2006/17 ose të kontaktoni Odën e Veçantë të Gjykatës Supreme te Kosoves.  


